
UCHWAŁA NR XV/80/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

w sprawie: przystąpienia Gminy Nowa Słupia do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna 
„Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża” oraz upoważnienia Burmistrza do wyznaczenia reprezentanta Gminy 

Nowa Słupia w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża”.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019r., poz. 506) w związku z art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999r. o Polskiej 
Organizacji Turystycznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2018, poz. 563) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Nowa Słupia do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża”, na zasadach określonych w statucie tego Stowarzyszenia.

2. Składki członkowskie z tytułu uczestnictwa Gminy Nowa Słupia w Stowarzyszeniu,
o którym mowa w ust. 1, opłacane będą z budżetu Gminy Nowa Słupia.

§ 2. Do reprezentowania Gminy Nowa Słupia w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Partnerstwo Ziemi 
Świętego Krzyża” i udziału w jej pracach upoważnia się Burmistrza oraz inne osoby przez niego upoważnione.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i  Gminy Nowa Słupia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 394EC293-F941-4920-8397-2FC6271C6B44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego
Krzyża” głównym celem jego działania jest promocja turystyczna regionu i działania na rzecz jego rozwoju
turystycznego, w tym m.in. poprzez zacieśnianie współpracy z regionalnymi instytucjami oraz podmiotami
z branży turystycznej, promocję walorów turystycznych Gór Świętokrzyskich, wspieranie rozwoju turystyki.

Cele te są wspólne z zadaniami własnymi Gminy Nowa Słupia i członkostwo w Stowarzyszeniu będzie
istotnie wzmacniało działania w przedmiotowym kierunku. Dodatkowo, uczestnictwo Gminy w stowarzyszeniu
takim jak Lokalna Organizacja Turystyczna daje możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych na działania
promocyjne i rozwój turystyki niedostępnych bezpośrednio dla jednostek samorządu terytorialnego.

Podstawa prawna do przystąpienia przez Gminę Nowa Słupia do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja
Turystyczna „Partnerstwo Ziemi Świętego Krzyża” wynika z treści art. 4 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca
1999r. o Polskiej Organizacji Turystycznej. Jednocześnie sprawy z zakresu turystyki, zgodnie
z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym klasyfikują się do kategorii zadań
własnych gminy.

Id: 394EC293-F941-4920-8397-2FC6271C6B44. Podpisany Strona 1




